
Státní fond kinematografie 
Logomanuál

A Logo a typ podpory

1 Pouze podpora
2 Pouze pobídka
3 Podpora i pobídka
4 Přehled povinností
5 Pouze podpora (anglické titulky)
6 Podpora a/nebo pobídka (anglické titulky)
7  Přehled poviností (anglické titulky)

B Logo a principy jeho používání 

8 Základní verze (SFKMG) 
9 Základní verze (Program pobídek)
10 Základní verze  (Czech Film Fund) 
11 Inverzní verze (SFKMG) 
12 Inverzní verze (Program pobídek)
13 Inverzní verze (Czech Film Fund)
14 Zakázané varianty
15 Použití  na podkladu  
16 Použití v logoboardu



A Logo a typ podpory

Jestliže jste dostali podporu ve výzvě Státního fondu kinematografie (SFKMG)  
nebo jste obdrželi filmovou pobídku na výrobu/realizaci vašeho audiovizuálního 
projektu, máte určité povinnosti týkající se uvedení loga SFKMG. SFKMG má  
základní českou a anglickou verzi loga a také samostatné logo pro Program filmových 
pobídek. 

V části 1–7 tohoto manuálu najdete informace, jakou variantu loga vybrat pro váš 
projekt a typ podpory, kterou jste získali. V části 8–16 jsou uvedeny základní principy 
grafické práce se zvoleným logem.

Jednotlivé varianty loga najdete zde.



1 Pouze podpora

Projekt dostal pouze selektivní podporu na základě výzev z Krátkodobé
koncepce (KK) a nezískal zároveň filmovou pobídku.

Povinností je uvést logo Státního fondu kinematografie v závěrečných
titulcích (v případě podpory kinematografického díla) a v dalších materiálech 
vytvořených v rámci projektu nebo souvisejících s jeho realizací, jako jsou například 
trailer, teaser, plakát, publikace atd.

Zvyklostí je uvést logo SFKMG i v úvodních titulcích kinematografického
díla, buď na samostatném slidu, nebo na slidu spolu s dalšími partnery
a podporovateli projektu.

Správná varianta loga:

státní
fond
kinematografie



2 Pouze pobídka

Audiovizuální projekty, které dostaly pouze pobídku, ale nikoliv podporu, musí  
v závěrečných titulcích uvést logo „Program filmové pobídky“ a spolu s ním i větu 
v tomto znění:  „Výroba AVD byla podpořena Českou republikou prostřednictvím 
Státního fondu kinematografie z programu filmových pobídek.“ Věta může být 
graficky upravena podle potřeb tvůců audiovizuálního díla a designérů titulků.

Logo „Program filmové pobídky“ může být uvedeno i v úvodních titulcích buď na 
samostatném slidu, nebo na společném slidu s dalšími partnery a podporovateli  
audiovizuálního díla, stejně tak i v ostatních propagačních materiálech (trailer, teaser, 
plakát), není to však povinností. 

Správná varianta loga: Věta, která se uvádí spolu s logem 
(AVD nahraďte druhem díla):

Výroba AVD byla podpořena 
Českou republikou prostřednictvím  
Státního fondu kinematografie  
z programu filmových pobídek.

státní
fond
kinematografie



3 Podpora i pobídka

Audiovizuální dílo (AVD) obdrželo podporu kinematografie v některé z výzev  
v krátkodobé koncepci a spolu s ní také filmovou pobídku. V tomto případě musí  
být v závěrečných titulcích uvedeno logo SFKMG a spolu s ním věta v tomto  
přesném znění: „Výroba AVD byla podpořena Českou republikou prostřednictvím 
Státního fondu“. Věta může být graficky upravena podle potřeb tvůců audio- 
vizuálního díla a designérů titulků. Logo Státního fondu kinematografie je zvyklostí  
(ne povinností) umístit také v úvodních titulcích buď na samostatném slidu,  
nebo na slidu spolu s dalšími partnery a podporovateli projektu. V úvodních titulcích  
může a nemusí být uvedena věta, že AVD získalo pobídku z programu filmových 
pobídek. 

Na dalších propagačních materiálech a částech audiovizuálního díla, jako je teaser, 
trailer nebo plakát, musí být uvedeno logo Státního fondu kinematografie.

Správná varianta loga:

Výroba AVD byla podpořena 
Českou republikou prostřednictvím  
Státního fondu kinematografie  
z programu filmových pobídek.

Věta, která se uvádí spolu s logem 
(AVD nahraďte druhem díla):

státní
fond
kinematografie



Pouze podpora

Podpora i pobídka

Pouze pobídka

4 Přehled povinností

Výroba AVD byla podpořena 
Českou republikou prostřednictvím  
Státního fondu kinematografie  
z programu filmových pobídek.

Výroba AVD byla podpořena 
Českou republikou prostřednictvím  
Státního fondu kinematografie  
z programu filmových pobídek.

+

+

státní
fond
kinematografie

státní
fond
kinematografie



5 Pouze podpora – anglické titulky 

Jestliže potřebujete vyvořit pro vaše audiovizuální dílo, které získalo pouze podporu, 
anglickou nebo cizojazyčnou verzi titulků, použijte v závěrečných titulcích verzi  
loga „Czech Film Fund“.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Správná varianta loga:



6 Pouze pobídka – anglické titulky
Podpora i pobídka – anglické titulky 

V případě anglického nebo cizojazyčného audiovizuálního díla, které dostalo pouze 
pobídku, nebo podporu i pobídku, použijte také anglickou verzi loga „Czech Film
Fund“ a připojte vždy také tuto větu: „Filmed in the Czech Republic with Production 
Incentives from the Czech Film Fund“. Věta může být graficky upravena podle potřeb 
tvůců audiovizuálního díla a designérů titulků.  
 
 
 
 
 
 

 

Správná varianta loga:

Filmed in the Czech Republic  
with Production Incentives from  
the Czech Film Fund

Věta, která se uvádí spolu s logem:



7 Přehled povinností – anglické titulky 

Pouze podpora

Podpora i pobídka

Pouze pobídka
Filmed in the Czech Republic  
with Production Incentives from  
the Czech Film Fund.

Filmed in the Czech Republic  
with Production Incentives from  
the Czech Film Fund.



B Logo a principy jeho používání

Základní podoba loga Státního fondu kinematografie a loga „Program filmových 
pobídek“ je černobílá, alternativou je inverzní podoba loga. Logo se používá  
vždy v jedné barvě. K dispozici je česká a anglická verze loga a česká verze loga 
„Program filmových pobídek“. Jiné podoby loga, než ty uvedené v tomto  
dokumentu, jsou zakázány.



8 Základní verze 
Státní fond kinematografie

státní
fond
kinematografie



9 Základní verze 
Program filmové pobídky



10 Základní verze 
Czech Film Fund



11 Základní verze  – inverzní
Státní fond kinematografie

státní
fond
kinematografie



12 Základní verze  –  inverzní
Program filmové pobídky



13 Základní verze  –  inverzní
Czech Film Fund



14 Zakázané varianty

státní
fond
kinematografie



15 Použití na podkladu

státní
fond
kinematografie

V případě, že podklad neumožňuje použití černobílé loga,  
je povoleno použít logo v barvě, která umožní jeho dobrou čitelnost.



16 Použití v logoboardu

LOGO LOGO
státní
fond
kinematografie

LOGO

LOGO

státní
fond
kinematografie



Konec

Design: Ex Lovers, 2014 


